
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina FCC E CEE 
 
 
 
Všeobecné nákupní podmínky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.10.2023 
 



2 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

1. Preambule 
"Kupující" nebo "Objednatel" je 
jakákoliv právnická osoba v rámci skupiny 
FCC Environment CEE Group, dále jen 
"FCC".  

"Prodávající" je subjekt, který poskytne 
Dodávku za podmínek, v množství a jakosti 
uvedených v Objednávce. 

"Zhotovitel" je strana, která poskytne 
smluvní služby, stavební práce a 
subdodávky třetích stran za podmínek 
uvedených v Objednávce. 

"Přidružené společnosti" znamenají, ve 
vztahu k subjektům definovaným výše, 
jakýkoli subjekt, který tuto stranu ovládá, 
je jí ovládán, nebo je s ní pod společnou 
kontrolou. 

"Dodávka" představuje Zboží a/nebo 
Služby, které mají být poskytnuty 
Prodávajícím a/nebo Zhotovitelem. 

"Objednávka" znamená písemný 
dokument vydaný Kupujícím a/nebo 
Objednatelem, který obsahuje nabídku na 
nákup či provedení Dodávek adresovaný 
Prodávajícímu a/nebo Zhotoviteli, vždy 
s výhradou aplikace těchto Všeobecných 
nákupních podmínek 

"Dohoda" je jakákoliv dohoda týkající se 
provedení Dodávek nebo Objednávka 
(včetně těchto Všeobecných nákupních 
podmínek), která se týká provedení 
Dodávek 

Tyto Všeobecné nákupní podmínky se 
uplatní pro všechny Objednávky na 
provedení Dodávek vystavené Kupujícím. 

Objednávky Kupujícího jsou zadávány 
výhradně na základě těchto Všeobecných 
nákupních podmínek. Tyto Všeobecné 
nákupní podmínky převáží i v případě, že 
Kupující bezvýhradně přijal Dodávku nebo 
jiné plnění nebo provedl platbu s vědomím 
všeobecných podmínek Prodávajícího, 
které jsou v rozporu s těmito Všeobecnými 
nákupními podmínkami nebo se od nich 
jinak odchylují. 

V případě jakýchkoli rozporů nebo 
nesrovnalostí budou dokumenty tvořící 
Dohodu vykládány v souladu s dokumenty 
uvedenými níže, a to v pořadí v jakém po 
sobě následují: 

a) Objednávka a odpovídající technická 
nebo projektová specifikace;  
b) Kupní smlouva (v příslušných případech);  

c) Tyto Všeobecné nákupní podmínky.   
 
Jakékoliv obchodní podmínky navržené 
Prodávajícím platí pouze tehdy, pokud jsou 
výslovně písemně přijaty Kupujícím. 

V případě, že tyto Všeobecné nákupní 
podmínky neupravují určitou oblast 
provedení Dodávky, použijí se příslušná 
zákonná ustanovení. 

Rozsah Dohody zahrnuje výrobu, montáž, 
testování, dodání příslušné dokumentace, 
a provedení Dodávky Prodávajícím, a to na 
dohodnuté místo dodání, jakož i úpravu 
odpovědnosti stran a povinnosti uvedené 
ve smluvní dokumentaci nebo z ní 
vyplývající.  

Dohoda dále zahrnuje všechny relevantní 
informace o výrobě a materiálech použitých 
v Dodávce, včetně licencí, povolení, 
certifikátů, oznámení, seznamu balení, 
označení zboží, které je předmětem 
Dodávky a prohlášení o použití omezených 
chemikálií a obalovém materiálu nebo 
výrobě. 

 
2. Objednávka, změna 

objednávky 
Objednávka nepředstavuje přijetí jakékoliv 
nabídky nebo návrhu učiněného 
Prodávajícím. 

Prodávající akceptuje Objednávku a tyto 
Všeobecné nákupní podmínky některým 
z následujících kroků: 

 
a) Zahájení jakékoli práce na 

základě Objednávky; 
b) písemným přijetím Objednávky; 

nebo 
c) Jakýmkoliv jiným jednáním, kterým 

je Objednávka akceptována. 

Jakékoli dodatečné nebo odlišné podmínky 
navržené Prodávajícím, ať už v nabídce, 
potvrzení, faktuře nebo jinak, se nestávají 
součástí Objednávky. 

Prodávající musí Objednávku písemně 
potvrdit nebo odmítnout do tří (3) dnů od 
jejího doručení. 

Nebyla-li Objednávka v této lhůtě potvrzena 
nebo zamítnuta, považuje se Objednávka za 
potvrzenou.  

Prodávající nesmí bez závažného důvodu 
odmítnout Objednávku. V případě, že 
potvrzení Objednávky Prodávajícím 



3 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

obsahuje jakékoliv změny Objednávky, 
není Kupující takovouto Objednávkou 
vázán, s výjimkou její výslovné akceptace. 
Objednávka nebo její část může být 
Kupujícím změněna nebo zrušena. V 
takovém případě je Prodávající oprávněn 
požadovat od Kupujícího náhradu 
přiměřených prokázaných skutečných 
nákladů a výdajů vzniklých Prodávajícímu, 
které přímo souvisejí se změnou nebo 
zrušením Objednávky. Prodávající předloží 
Kupujícímu doklady prokazující skutečné 
náklady a výdaje, jejichž úhradu požaduje. 

Prodávající nesmí provést žádnou změnu 
dohodnuté specifikace, pokynů, výrobních 
postupů, součástí nebo materiálu Dodávky 
bez písemného souhlasu Kupujícího před 
jejím provedením. 

Prodávající a/nebo Zhotovitel jsou povinni 
dodržovat všechny příslušné zákony a 
předpisy, zejména ty, které se týkají 
nakládání s odpady, a nést v této 
souvislosti vzniklé náklady.  

Kupující nenese odpovědnost za žádné 
Dodávky dodané bez Objednávky. 

 
3. Dodávka, zpoždění dodávky 
Prodávající provede Dodávky v množství a 
způsobem tak, jak bude specifikováno v 
předmětné Objednávce. 

Dodávka se uskuteční v termínu uvedeném 
v Objednávce. Pokud byla dohodnuta 
dodací lhůta, počíná tato dodací lhůta běžet 
dnem účinnosti předmětné Objednávky. 

Prodávající je povinen při dodání Dodávky 
poskytnout Kupujícímu bez dalších 
poplatků certifikáty, dokumentaci (např. 
protokoly o zkouškách, zemi původu, 
vývozní klasifikaci atd.) a výkresy 
dostatečně jasné a podrobné, ověřující 
soulad s Dohodou/Objednávkou a všemi 
příslušnými právními předpisy tak, aby 
Kupující mohl používat, montovat, uvádět 
do provozu, provozovat a servisovat 
(včetně běžných oprav) všechny části 
Dodávky.  

Veškerá požadovaná dokumentace (např. 
označení CE nebo prohlášení výrobce, 
certifikáty, přejímací a zkušební protokoly 
atd.) se považuje za nedílnou součást 
Dodávky. Není-li v Dohodě/Objednávce 
dohodnuto jinak, Prodávající dodá Zboží 
tzv. DAP (jak je definováno v INCOTERMS 
2020), tedy na místo Kupujícího 
definované v Objednávce. Služby budou 

dodány v souladu s Dohodou mezi 
stranami. 

Riziko spojené se Zbožím přechází na 
Kupujícího v souladu s dohodnutými 
podmínkami INCOTERMS 2020. Bez ohledu 
na způsob dopravy, není-li Kupujícím 
písemně dohodnuto jinak, přechází 
vlastnické právo k Dodávce z Prodávajícího 
na Kupujícího okamžikem jejich dodání do 
určeného místa Kupujícího uvedeného v 
Objednávce. 

Jestliže tato povinnost výslovně nevyplývá 
z dohody mezi stranami nebo z platných 
právních předpisů, Kupující není povinen 
provádět jakékoli prohlídky provedené 
Dodávky. 

Prodávající umožní Kupujícímu, na základě 
předběžného oznámení, vstup a prohlídku 
prostor Prodávajícího a přístup k 
příslušným dokumentům během doby 
realizace Dodávek. 

Kupující si po vzájemné dohodě vyhrazuje 
právo odložit termín uvedený v Objednávce 
pro všechny nebo některé objednané 
Dodávky (pozastavení). 

Kupující může kdykoliv změnit 
harmonogram Dodávek, místo jejich 
dodání, kontrolu nebo převzetí nebo učinit 
přímé dočasné pozastavení plánovaných 
Dodávek. Kupující není povinen akceptovat 
dodatečné, pozdní, dílčí či nadměrné 
Dodávky. 

Má-li Prodávající důvod se domnívat, že 
může dojít k prodlení s dodáním Dodávek, 
neprodleně o tom informuje Kupujícího 
spolu s písemným potvrzením této 
skutečnosti, uvedením důvodů a 
pravděpodobné délky prodlení, jakož i 
zamýšlenými nápravnými opatřeními. 

Kupující má v případě prodlení s dodáním 
nárok na smluvní pokutu ve výši půl 
procenta (0,5) z celkové ceny Dodávky za 
každý započatý týden prodlení, maximálně 
však deset (10) procent z celkové ceny. 
Prodávající uhradí Kupujícímu smluvní 
pokutu do čtrnácti (14) dnů od jejího 
oznámení Prodávajícímu. 
Po vyčerpání sjednané smluvní pokuty je 
kupující oprávněn podle své volby: 
 

a) zrušit Objednávku; V tom případě 
Prodávající vrátí veškeré platby 
provedené Kupujícím za příslušné 
Dodávky, tím není dotčeno právo 
Kupujícího požadovat náhradu 



4 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

vzniklé škody; nebo 
b) změnit termín provedení 

Dodávky.  V případě prodlení s 
provedením Dodávky po nově 
ujednaném termínu provedení 
vzniká Kupujícímu opětovný nárok 
na smluvní pokutu ve výši a za 
podmínek definovaných v těchto 
Všeobecných nákupních 
podmínkách. 

Právem na zaplacení smluvní pokuty není 
nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu 
škody vzniklé porušením Všeobecných 
nákupních podmínek, Dohody či 
Objednávky. 

Nepodmínečné přijetí opožděné Dodávky 
nepředstavuje zřeknutí se práv, na které 
má Kupující nárok z důvodu jejího zpoždění. 

 
4. Náhradní díly, 

ukončení výroby 
Prodávající se zavazuje na dobu deseti 
(10)  let od provedení Dodávky dle 
Objednávky dodat v dostatečném množství 
náhradní díly k předmětu Dodávky. Každá 
taková dodávka náhradních dílů bude 
provedena za nejlepší ceny nabízené 
Prodávajícím. 

V případě, že se Prodávající rozhodne 
ukončit výrobu nebo se zbavit jakéhokoli 
práva k předmětu Dodávky nebo k 
náhradním dílům s ním souvisejících, 
vyrozumí o tom písemně Kupujícího, a to 
nejpozději šest (6) měsíců předem. Zároveň 
s tím Prodávající automaticky Kupujícímu 
poskytne neodvolatelnou bezplatnou licenci 
na všechna práva a know-how k takovému 
předmětu Dodávky nebo jeho náhradním 
dílům nezbytných pro jejich užití (prodej, 
výroba ať už interně či třetí stranou). 
Prodávající není oprávněn za toto převedení 
požadovat jakoukoliv kompenzaci, kromě 
kompenzace přímých nákladů spojených s 
udělením takové licence. 

Kromě výše uvedeného je Kupující 
oprávněn podat konečnou Objednávku 
dříve, než Prodávající přestane předmět 
Dodávky vyrábět nebo se zbaví jakéhokoli 
práva na předmět Dodávky nebo na 
náhradní díl s ním související. 

 

 

 

5. Balení 
Prodávající zajistí, aby označení a balení 
předmětu Dodávky bylo v souladu se všemi 
příslušnými zákony, jinými právními 
předpisy, průmyslovými normami a pokyny 
Kupujícího. Prodávající zajistí, aby každá 
přepravka, nádoba, krabice či jejich část, 
byla označena samostatně a nesmazatelně 
a v souladu s pokyny Kupujícího. Druh a 
kvalita obalu musí být takové, aby chránily 
předmět Dodávky před poškozením nebo 
jiným zhoršením jeho stavu během 
přepravy na dohodnuté místo dodání a 
během venkovního skladování; a aby 
umožnila držiteli předmětu Dodávky získat 
náhradu v rámci běžného přepravního 
pojištění v případě, že by na předmětu 
Dodávky došlo ke škodě. Žádný pokyn 
Kupujícího k označení nebo balení nesmí 
být vykládán tak, že snižuje povinnost 
Prodávajícího označovat nebo balit předmět 
Dodávky.  

Číslo Objednávky a požadované přepravní 
značky musí být výslovně uvedeny v 
přepravních dokladech. Pokud tak 
Prodávající neučiní, nenese Kupující 
odpovědnost za její pozdní zpracování. 

Prodávající odpovídá za škodu, ztrátu nebo 
výdaje vzniklé Kupujícímu nebo jakékoli 
třetí straně, které vzniknou v důsledku 
nesprávného balení nebo nesprávného 
dodání předmětu Dodávky.  

 
6. Cena a platba 
Není-li v Dohodě/Objednávce uvedeno 
jinak, cena za Dodávku: 

a) je pevná cena a není povolena 
žádná její jednostranná změna, 

b) je bez DPH, ale zahrnuje všechny 
příslušné daně a poplatky, splatné 
při dodání nebo před dodáním, 

c) zahrnuje veškeré náklady a 
poplatky Prodávajícího za 
skladování, manipulaci, přepravu, 
pojištění, balení a všechny ostatní 
výdaje a poplatky. 

Faktury odkazují na číslo Objednávky, typ 
Dodávky, dodané množství a celkovou 
částku fakturovanou za takové Dodávky.  

Faktury dále uvádějí DPH, číslo celního 
sazebníku, zemi původu a splňují platné 
(vývozní, dovozní, daňové a jiné) zákonné 
požadavky.  



5 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

Faktury jsou splatné do čtyřiceti (40) dnů 
od data vystavení faktury, pokud se 
Kupující s Prodávajícím písemně 
nedohodnou jinak. Kupující není povinen 
provést platbu za Dodávky, pokud nebyly 
provedeny zcela a bezvadně nebo pokud 
Kupující tyto Dodávky jinak odmítl. 

Úhrada platby neznamená přijetí Dodávky 
nebo fakturované částky. 

Kupující je oprávněn započíst jakoukoli 
pohledávku, kterou má za Prodávajícím z 
titulu Dohody/Objednávky či jakékoliv jiné 
Dohody/Objednávky mezi Kupujícím (nebo 
jakoukoli Přidruženou společností 
Kupujícího) a Prodávajícím, proti jakékoliv 
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím 
z titulu Dohody/Objednávky a může tuto 
částku odpovídajícím způsobem zadržet. 

Faktury budou zaslány na adresu 
Kupujícího uvedenou v Objednávce 
(elektronickou, nebo poštovní adresu). 

Prodávající bere na vědomí, že bez správně 
uvedeného čísla Objednávky na faktuře, 
nenese Kupující odpovědnost za pozdní 
platbu předmětné faktury. 

 
7. Odmítnutí 
Kupující může písemným oznámením buď v 
době dodání (pokud je předmět Dodávky 
zkontrolován při dodání) nebo do dvaceti 
jedna (21) dnů od prvního uvedení 
předmětu Dodávky do užívání (po jakékoli 
době skladování), odmítnout předmět 
Dodávky nebo jakoukoli jeho část, která je 
podle rozumného názoru Kupujícího nižší 
kvality, nebo je jinak vadná nebo není v 
souladu s požadovanou specifikací. 

Kupující je oprávněn odmítnout jakýkoliv 
předmět Dodávky provedený na základě 
Objednávky nehledě na to, zda obsahuje 
zboží nižší kvality nebo je jinak vadné. 

Po odmítnutí jakéhokoliv předmětu Dodávky 
Kupujícím: 

a) může Kupující buď vrátit odmítnutý 
předmět Dodávky na náklady a riziko 
Prodávajícího, nebo požadovat, aby si 
Prodávající tento předmět Dodávky sám 
vyzvedl; nebo 

b) zůstane odmítnutý předmět Dodávky na 
výhradní riziko Prodávajícího u 
Kupujícího a bude podléhat 
zadržovacímu právu oproti jakékoliv 
pohledávce Kupujícího za Prodávajícím 
za přepravu, péči nebo jiné poplatky 

související s předmětem Dodávky. 
Kupující je rovněž oprávněn se uspokojit 
prodejem takového předmětu Dodávky 
v případě prodlení Prodávajícího se 
splacením výše uvedených poplatků.  

c) Prodávající vymění odmítnutý předmět 
Dodávky co nejdříve, a to ve lhůtě nikoliv 
delší než čtrnáct (14) dnů ode dne 
oznámení o odmítnutí, nebo v jiné lhůtě 
dohodnuté s Kupujícím. V případě, že tak 
Prodávající neučiní, je Kupující oprávněn 
získat náhradu předmětu Dodávky od 
třetích stran. Prodávající v takovém 
případě uhradí Kupujícímu veškeré 
dodatečné náklady a výdaje přesahující 
sjednanou cenu v Objednávce, které 
Kupujícímu vzniknou při pořízení 
náhradního předmětu Dodávky. 

d) Prodávající je odpovědný za jakoukoli 
finanční ztrátu, poškození či jiné výdaje, 
které Kupujícímu v důsledku zpoždění 
nebo jiných nepříznivých dopadů na 
plány nebo práci Kupujícího z důvodu 
odmítnutí předmětu Dodávky vzniknou. 

 
8. Záruky 
Prodávající zaručuje, že Dodávka (a každá 
její část): 

a) je bez vad; a 
b) odpovídá všem specifikovaným 

nebo předpokládaným 
požadavkům; a 

c) Je funkčně způsobilá, bezpečná a 
vyhovující pro určený účel. 

Prodávající, aniž by tím bylo dotčeno 
jakékoliv jiné právo, které má Kupující 
podle Dohody/Objednávky nebo podle 
platných právních předpisů, neprodleně 
opraví nebo vymění (dle volby Kupujícího) 
jakýkoliv předmět Dodávky nebo jeho část, 
u kterého se ve lhůtě dvaceti čtyř (24) 
měsíců od úplného dodání ("Záruční doba") 
zjistí, že trpí vadou. U skrytých vad (tj. 
vady, které nejsou zjistitelné přiměřenou 
kontrolou) činí záruční doba čtyřicet osm 
(48) měsíců od úplného dodání. Poskytuje-
li Dohoda, nebo právní předpis delší 
zákonnou záruční dobu, uplatní se vždy 
tato delší doba.  

Oprava se provede v místě, kde se předmět 
Dodávky nachází, pokud Prodávající 
nepovažuje za vhodné, po výslovné dohodě 
s Kupujícím, aby vadný předmět Dodávky 
(nebo jeho část) byl vrácen Prodávajícímu k 
opravě nebo výměně. Vadný předmět 



6 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

Dodávky bude vrácen k opravě nebo 
výměně na riziko a náklady Prodávajícího, 
včetně demontáže, opětovné instalace a 
nezbytné přepravy. Při těchto činnostech 
se Kupující bude řídit pokyny 
Prodávajícího.   

Vada může být odstraněna Kupujícím nebo 
třetí stranou na náklady Prodávajícího a bez 
následného omezení záruk Prodávajícího za 
předpokladu, že: 

a) Vada je méně významné 
povahy; a/nebo 

b) odstranění je naléhavé, zejména 
za účelem odvrácení 
bezprostředních rizik nebo 
zabránění velkým škodám, 
a/nebo; 

c) Prodávající neodstraní vadu 
včas. 

Jestliže je to možné, je Kupující povinen 
předem informovat Prodávajícího o svém 
záměru odstranit vadu. Pokud Kupující 
nebo třetí strana provedli úspěšnou 
nápravu, uhradí Prodávající Kupujícímu 
veškeré odpovídající náklady, které 
Kupujícímu v souvislosti s nápravou vady 
vznikly. 

Záruční doba se prodlužuje o dobu rovnající 
se době, po kterou v důsledku vady nemohl 
být předmět Dodávky používán k určenému 
účelu.   

Po opravě či výměně předmětu Dodávky 
počíná běžet nová Záruční doba, a to od 
data takové opravy či výměny. Délka nové 
Záruční doby se rovná původní Záruční 
době. 

Uplatněním práv Kupujícím podle těchto 
Všeobecných nákupních podmínek nejsou 
dotčena práva Kupujícího ve vztahu k 
jakýmkoli vadám předmětu Dodávky, které 
se objeví po Záruční době a které 
Kupujícímu vyplývají ze zákona či jiných 
právních předpisů. 

Úhrada platby Kupujícím, schválení 
jakéhokoliv návrhu, výkresu, materiálu, 
procesu nebo specifikace nezbavuje 
Prodávajícího odpovědnosti vyplývající z 
těchto záruk.  

V případě, že vadná Dodávka způsobí u 
Kupujícího odstávku výroby delší než jednu 
hodinu, je prodávající povinen uhradit 
paušální škodu ve výši 100 EUR za 
zaměstnance za celou hodinu, a to s 
ohledem na výrobní plochu dotčenou 

odstávkou výroby. To neplatí v případě, že 
Prodávající za vadnou Dodávku neodpovídá. 

Uplatněním práv vyplývajících z této části 
Všeobecných nákupních podmínek nejsou 
dotčena práva, která Kupujícímu vyplývají 
z platných právních předpisů. 

 
9. Duševní vlastnictví  
Prodávající zaručuje, že Dodávka a její další 
užití, včetně samotného dovozu, prodeje a 
marketingu neporušuje žádná práva třetích 
stran, včetně patentových práv a jiných 
práv duševního vlastnictví. 

Pokud se ukáže, že Dodávka nebo 
kterákoliv její část zasahuje do práv 
třetích osob, Prodávající bez zbytečného 
odkladu na vlastní náklady buď zajistí pro 
Kupujícího a jeho zákazníky právo 
pokračovat v používání Dodávky, a tedy 
upraví Dodávku tak, aby neporušovala 
práva třetích osob (včetně práv duševního 
vlastnictví), nebo nahradí takovou 
Dodávku Dodávkou jinou, která již práva 
třetích osob neporušuje a zároveň splňuje 
všechny požadované náležitosti.  

Prodávající udělí Kupujícímu nevýhradní, 
neodvolatelnou, časově neomezenou, 
převoditelnou, sublicencovatelnou 
bezplatnou licenci k právu duševního 
vlastnictví Prodávajícího, a to v rozsahu, 
které je nezbytné k řádnému a plnému užití 
Dodávky.  

 
10. Pojištění 
Není-li mezi Kupujícím a Prodávajícím 
dohodnuto jinak, Prodávající sjedná a 
udržuje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozní činností, včetně 
pojištění vady výrobku v souvislosti 
s Dodávkou s pojistným krytím ve výši 
nejméně půl milionu (500.000) EUR, nebo 
v ekvivalentní výši v jakékoli jiné měně, a 
to za podmínek běžných v daném odvětví. 
Prodávající na žádost Kupujícího poskytne 
kopii osvědčení o pojištění do sedmi (7) 
pracovních dnů. 

Existence pojištění nezbavuje 
Prodávajícího jakékoli odpovědnosti vůči 
Kupujícímu. Pokud je povinnost pojistného 
krytí a/nebo jeho limity nařízeny místními 
zákony či jinými právními předpisy, platí 
místní požadavky. Tím není dotčena 
povinnost Prodávajícího sjednat pojistné 
krytí alespoň v minimální výši stanovené 
těmito Všeobecnými nákupními 



7 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

podmínkami. 

 
11. Odpovědnost 
Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu 
nebo jeho Přidružené společnosti poskytne 
náhradu veškerých škod a nákladů (včetně 
nákladů, které vyvstaly v důsledku 
uplatnění nároku u soudu nebo jiného 
orgánu veřejné moci), ať už vzniklých 
přímo či nepřímo a které se týkají  

a) smrti nebo zranění osob; nebo  

b) škody na majetku, v důsledku vad 
Dodávky nebo jakýmkoli jednáním či 
opomenutím, způsobeným Prodávajícímu, 
bez ohledu na to, zda Kupující nebo 
některá z jeho Přidružených společností 
přispěla k takové škodě svým nedbalým 
jednáním nebo opomenutím.  

Kromě výše uvedeného se Prodávající 
zavazuje poskytnout Kupujícímu a jeho 
přidružené společnosti potřebnou 
součinnosti a případně jej odškodnit za 
náklady, poplatky, sankce, škody či jiné 
výdaje (ať už přímé nebo nepřímé) vzešlé z 
jakéhokoli nároku, ztráty nebo škody, které 
se týkají   
a) nedodržení kteréhokoli ze závazků nebo 
povinností Prodávajícího vyplývajících 
z Dohody či Objednávky; nebo 
b) jiného zaviněného jednání Prodávajícího 
v souvislosti s prováděním Dodávky 

Pokud za škodu odpovídá Prodávající, nese 
v tomto ohledu důkazní břemeno 
prodávající.  

Prodávající nese odpovědnost a odškodní 
Kupujícího za soudní a jiná obdobná řízení v 
důsledku jakýchkoli patentových sporů v 
souvislosti s předmětem Dodávky.  

Kupující může při uplatnění nároků využít 
nejen práv, která mu vyplývají z těchto 
Všeobecných nákupních podmínek, ale 
rovněž ty, která mu svěřuje zákon či jiný 
právní předpis. 

Prodávající je povinen dodržovat všechny 
platné zákony a jiné právní předpisy, 
zejména, nikoli však výlučně, platné 
předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci (BOZP), zaměstnávání cizinců a 
minimální mzdě. K tomu Prodávající získá 
na vlastní odpovědnost všechny potřebné 
souhlasy a povolení. Prodávající je povinen 
Kupujícího zbavit odpovědnosti za 
jakoukoliv škodu, která byla způsobena 
Prodávajícím. 

 
12. Dodržování 

předpisů, sociální 
odpovědnost 

Prodávající bude dodržovat  Obchodní a 
etické zásady FCC dostupné na firemních 
webových stránkách;  https://www.fcc-  
group.eu/ cs/fcc-cee-group/about-us/our- 
responsibility/high-ethical-standards.html 

Prodávající je odpovědný za získání a 
udržování veškerých vývozních, 
reexportních a dovozních licencí 
potřebných pro provedení Dodávky. 
 
Prodávající předá Kupujícímu veškerou 
dokumentaci, která je vyžadována zákonem 
či jiným právním předpisem nebo může být 
jinak přiměřeně požadována Kupujícím 
ohledně vývozu, dovozu nebo zpětného 
vývozu předmětu Dodávky, jako je 
osvědčení o původu produktu, vývozní 
klasifikace a další obdobné dokumenty.  

Prodávající neprodleně oznámí Kupujícímu 
jakékoli porušení nebo podezření na 
porušení zákona, či jakýchkoliv jiných 
právních předpisů, včetně standardů a 
kodexů Kupujícího či standardů platných 
pro příslušné odvětví (bez ohledu na to, 
zda jsou v Dohodě či Objednávce výslovně 
uvedeny). Jakékoliv takové porušení nebo 
podezření na porušení může být 
považováno za podstatné porušení 
smlouvy, jež zavdává právo Kupujícího 
okamžitě odstoupit od 
Dohody/Objednávky. Takovým 
odstoupením nejsou dotčena jakákoliv další 
práva a nároky, ke kterým je Kupující ze 
zákona oprávněn. 

Prodávající zavede a bude udržovat 
systém zajišťující kvalitu Dodávky 
(například ISO 9001, nebo jiný systém 
řízení zajišťující její kvalitu). 

Prodávající bude při činnostech 
zamýšlených v Objednávce používat pouze 
legitimní a etické obchodní praktiky a 
nebude Kupujícímu předkládat faktury, 
které neodpovídají odvedeným činnostem 
či jsou jinak nepravdivé. Platby, které 
Prodávající obdrží, nevyužije pro 
nezákonné účely.   

 
13. Vyšší moc 
V případě vyšší moci je Kupující či 
Prodávající povinen neprodleně, nejdéle do 
deseti (10) dnů od jejího výskytu, písemně 

https://www.fcc-group.eu/en/fcc-cee-group/about-us/our-responsibility/high-ethical-standards.html
https://www.fcc-group.eu/en/fcc-cee-group/about-us/our-responsibility/high-ethical-standards.html
https://www.fcc-group.eu/en/fcc-cee-group/about-us/our-responsibility/high-ethical-standards.html
https://www.fcc-group.eu/en/fcc-cee-group/about-us/our-responsibility/high-ethical-standards.html
https://www.fcc-group.eu/en/fcc-cee-group/about-us/our-responsibility/high-ethical-standards.html
https://www.fcc-group.eu/en/fcc-cee-group/about-us/our-responsibility/high-ethical-standards.html
https://www.fcc-group.eu/en/fcc-cee-group/about-us/our-responsibility/high-ethical-standards.html


8 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

o této skutečnosti informovat druhou 
stranu a dále uvést očekávanou dobu 
trvání nápravy. Strany se zavazují 
vyvinout nezbytné úsilí s cílem nalézt 
spravedlivé řešení a minimalizovat 
následky takové vyšší moci. Pokud 
událost vyšší moci trvá déle než šest 
měsíců a nelze dosáhnout vzájemně 
přijatelného řešení, má Prodávající či 
Kupující právo odstoupit od Dohody nebo 
Objednávky zcela nebo částečně. 

Kupující nenese odpovědnost za jakoukoli 
ztrátu nebo poškození předmětu Dodávky 
jakéhokoli druhu, k němuž dojde v 
důsledku prodlení s plněním podle Dohody 
nebo Objednávky, a to v případě, že takové 
plnění je zpožděno v důsledku okolností 
mimo jeho přiměřenou kontrolu a které 
nevznikly jeho přičiněním. 

Kupující a Prodávající se dohodli, že vyšší 
mocí se rozumí mimo jiné válečné činy, 
ozbrojené konflikty, sankce, škody 
způsobené požárem, povodně, stávky, 
zákonné výluky a epidemie či pandemie, 
jakož i vládní opatření přijatá k potlačení 
takových epidemií či pandemií nebo 
jakékoliv jiné události podobné povahy, 
které se kvalifikují jako mimořádné, 
nepředvídatelné a neodvratitelné a které 
jsou nezávislé na vůli stran. 

Výskyt nepředvídatelných okolností 
nezávislých na vůli smluvních stran, 
zejména všechny případy vyšší moci, 
opravňuje Prodávajícího prodloužit termíny 
plnění a lhůty v souladu s rozsahem a 
trváním těchto okolností a jejich důsledků, 
aniž by Kupujícímu vzniklo právo odstoupit 
od Dohody či Objednávky, nebo právo 
požadovat náhradu škody. 

Událostmi vyšší moci výslovně nejsou 
současná pandemie COVID-19 a válka na 
Ukrajině, jakož i jiná opatření vydaná kvůli 
nim. 

 
14. Důvěrnost a ochrana 

údajů  
Prodávající zachová přísnou mlčenlivost o 
všech skutečnostech, které se dozvěděl, 
nebo které mu Kupující v souvislosti 
s Dodávkou sdělil. Bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího neposkytne 
Prodávající jakékoli třetí osobě jakékoli 
důvěrné informace. Prodávající umožní 
přístup k důvěrným informacím pouze těm 
zaměstnancům, kteří takové informace 
potřebují k výkonu svých pracovních 

povinností. Prodávající je povinen použít 
důvěrné informace pouze za účelem plnění 
Dohody/Objednávky. 

Prodávající bere na vědomí, že bude 
zachovávat mlčenlivost o všech 
informacích a skutečnostech, které se na 
základě Dohody/Objednávky dozvěděl, a to 
bez ohledu na to, zda byly výslovně 
označeny jako důvěrné. 

Povinnost Prodávajícího zachovávat 
důvěrné informace podle tohoto článku trvá 
deset (10) let ode dne jejich sdělení 
Kupujícím, pokud Kupující písemně 
nestanoví delší období. 

Prodávající se zavazuje zpracovávat osobní 
údaje předávané v rámci Objednávky 
Kupujícím výhradně v souladu s 
ustanoveními GDPR a dalšími právními 
předpisy.  Prodávající je povinen v případě 
potřeby uzavřít s kupujícím smlouvu o 
zpracování údajů dle čl. 28 GDPR. 

 

15. Ukončení 
Kupující může od Dohody odstoupit, pokud 
nastane některá z následujících nebo 
srovnatelných událostí;  

a) Prodávající se ocitl v úpadku podle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v důsledku 
předlužení či platební neschopnosti, či v 
obdobné situaci způsobující nemožnost 
Prodávajícího dostát svých závazků; 

Kupující může rovněž ukončit Dohodu, 
pokud Prodávající: 

a) poruší nebo hrozí porušením některé 
z podmínek uvedených 
v Dohodě/Objednávce nebo v těchto 
Všeobecných nákupních podmínkách; nebo  

b) neprovede nebo hrozí, že neprovede 
sjednané Dodávky; nebo 

c) nesplňuje přiměřené požadavky na 
provedení Dodávky dané mu těmito 
Všeobecnými nákupními podmínkami, 
zákonem či jinou normou, a to v takové 
míře, že je ohroženo včasné a řádné 
dokončení nebo dodání Dodávky, a 
Prodávající tuto skutečnost nenapraví do 
čtrnácti (14) dnů (nebo v kratší lhůtě, je-li 
to za daných okolností obchodně přiměřené) 
po obdržení písemného oznámení 
Kupujícího, v němž je tato skutečnost 
specifikována; nebo  



9 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

d) uzavře nebo nabídne k uzavření 
smlouvu, jejímž obsahem je převod závodu 
nebo takové části jmění, která by 
znamenala podstatnou změnu skutečného 
předmětu podnikání nebo činnosti 
Prodávajícího, nebo iniciuje přeměnu 
společnosti Prodávajícího podle zákona č. 
125/2008 Sb., (Zákon o přeměnách 
obchodních společností a družstev), 
případně jinak převede podíl ve společnosti 
Prodávajícího, důsledkem čehož je změna 
kontroly Prodávajícího.  

Kromě jakýchkoli jiných práv Kupujícího 
zrušit nebo vypovědět Dohodu/Objednávku 
může Kupující podle své volby kdykoli a z 
jakéhokoliv důvodu okamžitě vypovědět 
celou Dohodu/Objednávku nebo její část, a 
to písemným oznámením Prodávajícímu s 
dvoutýdenní výpovědní lhůtou. Po ukončení 
Dohody/Objednávky ze strany Kupujícího 
bude Kupující povinen zaplatit:  

a) cenu za všechny hotové Dodávky v 
množství objednaném Kupujícím, které 
odpovídají Objednávce; 

b) přiměřené skutečné náklady 
Prodávajícího na rozpracovanou výrobu, 
díly a materiál; 

c) přiměřené skutečné náklady 
Prodávajícího na vypořádání nároků 
týkajících se jeho závazků vůči jeho 
subdodavatelům, které vznikly 
odstoupením od Dohody/Objednávky. 

Kupující může kontrolovat, přezkoumávat a 
auditovat záznamy Prodávajícího před nebo 
po platbě, aby ověřil částky požadované v 
žádosti Prodávajícího o ukončení 
Dohody/Objednávky. 

Odstoupí-li Kupující od smlouvy v důsledku 
porušení povinností Prodávajícím, ať už 
výslovně uvedených v těchto Všeobecných 
nákupních podmínkách či sjednaných 
v Objednávce či Dohodě, není Prodávající 
oprávněn po Kupujícím požadovat za 
odstoupení žádné odstupné, či jiné 
obdobné platby. 

 
16. Ustanovení o 

subdodávkách 
 
Cena a odměna 
 
Pokud není výslovně uvedeno jinak a byla-li 
sjednána pevná cena, považují se všechny 
služby, výdaje a další náklady Zhotovitele 
za zahrnuté v této pevné ceně. 

 
Pokud byla sjednána cena za odpracovaný 
čas či poskytnutý materiál, cena se stanoví 
na základě hodinových sazeb. Odpracovaný 
čas, který je fakturován na základě 
hodinových sazeb musí být zaznamenán a 
vyúčtován s přesností na nejméně jednu 
hodinu. Spolu s tím je Zhotovitel povinen 
předložit komplexní zprávu o činnosti. 
 
Doba cestování bude zahrnuta v ceně jako 
pracovní doba pouze v případě, že byla 
využita pro poskytování prací a služeb 
v souvislosti s Dodávkou a byla předem 
výslovně dohodnuta. 
 
Jestliže tak nebylo výslovně dohodnuto, 
Zhotovitel nemá nárok na žádnou 
dodatečnou odměnu za práci konanou mimo 
pracovní dobu, v sobotu, neděli nebo ve 
svátek. 
 
Není-li dohodnuto jinak, budou cestovní 
náklady a náklady na ubytování Zhotoviteli 
hrazeny pouze v případě, že zaměstnanci 
Zhotovitele vykonávají cesty za účelem 
provedení sjednaných prací a služeb 
v souvislosti s Dodávkou a pokud Objednatel 
předem písemně souhlasil s úhradou 
souvisejících cestovních nákladů. Není-li 
dohodnuto jinak, budou cestovní náklady a 
náklady na ubytování proplaceny pouze po 
předložení příslušných dokladů. 
 
Ostatní náklady a výdaje Zhotovitele budou 
uhrazeny pouze tehdy, pokud byly předem 
dohodnuty a pokud splňují dohodnuté 
požadavky na jejich hospodárnost. Náklady a 
výdaje se účtují bez jakéhokoli příplatku. Při 
fakturaci se k příslušné faktuře předkládají 
kopie všech dokladů o vyúčtovaných 
nákladech. Objednatel může kdykoli trvat na 
předložení originálů dokladů. 
 
Změna rozsahu 
 
Jakékoli změny týkající se dohodnutého 
rozsahu prací nebo služeb v souvislosti s 
Dodávkou (dále jen "žádost o změnu") lze 
provádět pouze v souladu s následujícím 
postupem: 
 
a) Žádost o změnu musí být učiněna 

písemně; 
b) Pokud by navrhovaná změna měla vést 

ke změně sjednaného časového 
harmonogramu nebo ceny, musí být tyto 
změny vypočteny na základě původní 
kalkulace; 



10 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

 
c) Pokud Objednatel žádost o změnu 

písemně přijme, bude Dohoda nebo 
Objednávka změněna/doplněna o 
odsouhlasenou žádost o změnu a ta 
bude tvořit její nedílnou část. 

 
Třetí strany 
 
Není-li dohodnuto jinak, je Zhotovitel 
oprávněn pověřit třetí osobu provedením 
prací nebo služeb v souvislosti s Dodávkou 
pro Objednatele pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Pokud 
Zhotovitel využije k provedení prací nebo 
služeb v souvislosti s Dodávkou pro 
Objednatele třetí osoby, odpovídá za práce 
nebo služby třetích osob ve stejném 
rozsahu, jako by je prováděl přímo 
Zhotovitel. Zhotovitel rovněž odpovídá za 
vady třetí osoby ve stejném rozsahu, jako 
by je sám přímo způsobil. 
 
Zhotovitel není oprávněn uplatňovat za 
Dodávku třetí osoby žádné manipulační 
poplatky či jiné příplatky. 
 
Zhotovitel zaručuje, že veškerý personál 
podílející se na provádění Dodávky bude mít 
odpovídající kvalifikaci a zkušenosti pro 
plnění úkolů, které mu byly svěřeny. 

 
Předání 
Pokud je zákonem nebo Dohodou 
stanovena přejímací kontrola Dodávky, je 
Zhotovitel povinen zpřístupnit Dodávku 
Kupujícímu k přejímací kontrole v 
dohodnutém termínu nebo v jiný čas před 
dohodnutým termínem přejímací kontroly. 
Kupující písemně prohlásí, že akceptuje 
příslušnou Dodávku v rozsahu, v jakém 
splňuje dohodnuté požadavky. 
 
Zdraví a bezpečnost 
Zhotovitel zajistí, aby zaměstnanci 
Zhotovitele dodržovali všechny směrnice při 
práci v prostorách Kupujícího a dalších osob 
v souvislosti s prováděním Dodávky. Tyto 
směrnice zahrnují zejména ochranu zdraví 
a bezpečnost při práci, požární ochranu, 
udržování pořádku a ochranu životního 
prostředí. Zhotovitel je rovněž povinen 
dodržovat všechny další povinnosti 
vyplývající mu ze zákona a jiných právních 
předpisů. 

 
Ukončení 
Objednatel může kdykoli zcela nebo zčásti 

vypovědět Objednávku, a to bez udání 
důvodu. V případě takového ukončení je 
Kupující povinen uhradit část Dodávky, která 
byla prokazatelně provedená, a to do dne 
účinnosti ukončení a ve výši odpovídající 
části sjednané celkové ceny, případně 
uhradit další prokazatelně vzniklé náklady 
vyplývající přímo z Objednávky. Zhotovitel 
není oprávněn uplatňovat žádné další nároky 
na plnění ani nároky na náhradu škody z 
důvodu takového ukončení. 
 
Práce a služby provedené v souvislosti 
s Dodávkou do dne účinnosti výpovědi budou 
vyúčtovány za smluvně   
dohodnuté ceny a pouze v rozsahu, v     
jakém je může Objednatel skutečně využít. 

 
17.  Závěrečná ustanovení 

 
Prodávající nesmí postoupit své povinnosti 
vyplývající z Objednávky na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 
 
Jakékoliv schválené postoupení povinností na 
třetí osobu nezbavuje Prodávajícího 
odpovědnosti za včasné a úplné dokončení 
Dodávky, včetně všech souvisejících záruk, 
pokud není Kupujícím výslovně v psané formě 
dohodnuto jinak. 
 
Kupující a Prodávající jsou a zůstávají 
nezávislými smluvními stranami a 
Dohoda/Objednávka mezi stranami nezakládá: 
zastoupení, obchodní zastoupení, konsorcium, 
společný podnik apod. Uzavření jakékoliv 
Dohody neuděluje žádné ze stran oprávnění 
převzít nebo vytvořit jakýkoli závazek jménem 
nebo na účet druhé strany. 
 
Všechna ustanovení Dohody/Objednávky, 
včetně těchto Všeobecných nákupních 
podmínek, jsou oddělitelná. Pokud se stane 
některé ustanovení nebo jeho část neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají 
zbývající ustanovení nedotčena a v platnosti. 
Neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení bude vykládáno v souladu se 
zákonem tak, aby odráželo nejbližší zákonný 
výklad a blížilo se co nejvíce jeho původnímu 
záměru. 
 
Pokud některá ze stran těchto Všeobecných 
nákupních podmínek nebude vyžadovat 
splnění některého z ustanovení Objednávky, 
nevzdává se tím práva požadovat splnění 
kdykoliv později. Prominutí porušení některého 
ustanovení Objednávky některou ze stran 



11 FCC E CEE Group – Všeobecné nákupní podmínky

  
 

 
 

 
 

 

 

Všeobecných nákupních podmínek 
neznamená prominutí jakéhokoli pozdějšího 
porušení téhož nebo jiného ustanovení 
Objednávky. V Rozsahu, v jakém ustanovení 
těchto Všeobecných nákupních podmínek 
neupravují určité záležitosti, použijí se 
příslušná zákonná ustanovení. 
 
18. Rozhodné právo a řešení 

sporů  
 
Není-li výslovně dohodnuto jinak, je 
rozhodným právem v souvislosti 
s Dohodou/Objednávkou právo místa, kde má 
kupující sídlo, s vyloučením Úmluvy 
Organizace spojených národů o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží ze dne 11. dubna 
1980. 
 
Kupující a Prodávající se ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodli, že pro řešení jakýchkoliv 
sporů vznikajících ze smluvních vztahů 
založených na základě těchto Všeobecných 
nákupních podmínek nebo v souvislosti 
s těmito vztahy bude místně příslušný soud, 
v jehož obvodu je ídlo Kupujícího. Kupující 
má právo podat žalobu proti Prodávajícímu u 
soudu, v jehož obvodu má Prodávající sídlo 
nebo pobočku, případně u soudu, v jehož 
obvodu došlo k plnění předmětu Objednávky.    


	1. Preambule
	2. Objednávka, změna objednávky
	3. Dodávka, zpoždění dodávky
	4. Náhradní díly, ukončení výroby
	5. Balení
	6. Cena a platba
	7. Odmítnutí
	8. Záruky
	9. Duševní vlastnictví
	10. Pojištění
	11. Odpovědnost
	12. Dodržování předpisů, sociální odpovědnost
	13. Vyšší moc
	14. Důvěrnost a ochrana údajů
	15. Ukončení
	16. Ustanovení o subdodávkách
	Cena a odměna
	Změna rozsahu
	Třetí strany
	Předání
	Zdraví a bezpečnost
	Ukončení

	17.  Závěrečná ustanovení
	18. Rozhodné právo a řešení sporů

